
県民の皆様へ ～新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けたメッセージ～ 

新型コロナウイルス感染症の緊急事態宣言が８月２７日から発令され、本日、９月１３

日から９月３０日まで延長されました。 

昨日、９月１２日までの三重県内における感染者数は延べ１万４千人を超え、亡くなら

れた方は１４９人となっています。 

亡くなられた方々に心からお悔やみ申し上げます。 

また、感染された方々にお見舞い申し上げますとともに早期の回復をお祈りいたします。 

そして、医療従事者の皆様には、いのちを救うための献身的な御尽力に敬意を表します

とともに深く感謝申し上げます。 

昨日の新規感染者数は６０人となり減少傾向にあるものの、病床占有率や重症者用病床

占有率は高い数値となっており、医療提供体制は厳しい状況にあります。 

県民の皆様、事業者の皆様には、引き続き、この新型コロナウイルス感染症の収束に向

けて、感染拡大防止対策の徹底をお願いいたします。 

まず、不要不急の外出自粛の徹底として、感染力の強い変異株を警戒し、生活の維持に

必要な場合を除き、日中も含めた外出や移動の自粛、特に午後８時以降の外出の自粛をし

ていただくようお願いします。 

次に、基本的な感染防止対策の徹底として、ワクチン接種の有無に関わらず、マスクの

着用、手洗い、手指消毒、人との距離の確保、換気の徹底、そして体調管理などの感染防

止対策により「感染しない、させない」を徹底していただくようお願いします。 

 また、新型コロナウイルスに感染された方はもとより、家族、職場の方などに、偏見や

差別につながる行為、人権侵害、誹謗中傷等は絶対に行わないようにお願いします。 

 三重県議会としても、県民の皆様の声を十分反映できるよう臨機の議会運営を行い、希

望される方へのワクチン接種をはじめとする感染防止対策とともに、感染症克服に向けた

あらゆる施策について、知事等執行機関や国、市町等と共に全力で新型コロナウイルスへ

の対応に取り組んでまいります。 

 令和３年９月１３日    

                      三重県議会議長  青 木 謙 順 

                      三重県議会副議長 稲 垣 昭 義 


